Artigo lº-

P.nfeitu~a do Nunicipio d• Ang•~~ 223 Estado de São Paulo -

RESOLVE:

PORTARIA Nº 203/2017

De 19/05/2017

"Altera a Portaria nº 165/2017 de 03/04/2017, que nomea o

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBI

ENTE - COMDEMA e da outras providências".

LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do Município de Angatuba, do Es

tado de São Paulo, usando das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei

Municipal nº 024/2012;

ALTERAR, a composição do Co11selho Municipal de Defesa do Meio Ambiente -

COMDEMA, que passara a ter os seguintes membros:

I. REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a. 02 representantes da Secretaria do Meio Ambiente e Agricultura Municipal:

• Titulares: Cesar Lemos Ribeiro e Márcio Poetzsvher Abdelnur;

■ Suplentes: Edna Ferreira da Silva e José Eduardo.Candido de Me ira;

b. 01 representante do Poder Legislativo:

• Titular: Nicolas Bà'sile Rochel,

• Suplente: Carlos Matias Junior;

e. 01 representante da Secretaria de Educação:

• Titular: Neimara Ramos Américo,

• Suplente: Si/via Regina Pereira;

' ' ',,

d. 01 representante das Secretarias de Economia e Finanças, Habitação, Obras e Senriços Pú

blicos:

• Titular: Nayra Maria Miranda,

• Suplente: Vivian Pereira da Costa;

e. 01 representante da Secretaria de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo:

• Titular: Clóvis Batista Neto,

• Suplente: Mareio Rodrigues Ramos;

Ru, Joao Lopes Filho, nº.120 • Centro, lele(,x (o••t5)32559SOO, Ang,tub, • SP • CEP 18240-000

l"-lllilil: pmangatuba@~ngatuba.sp.gov.br

Pttfe,i tu~• do Nmlicipia à Anga,t~
Estado de São Paulo

li. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a. 01 representante da Associação de Coleta Seletiva de Materiais Recicláveis de Angatuba:

• Titular: Sara Schumacher Santos,

• Suplente: Josinei Lucio do Nascimento;

b. 02 representantes dos setores organi7..ados da sociedade, tais como: associação do comércio,

da indústria, da agricultura, da pecuária e de profissionais liberais comprometidos com n ques

tão ambiental:

•

•
Titular: Jasdimília Santos Rocha e Cremilda lemos Ribeiro,

Suplente: Naim Samuel de Almeida e Jair Rodrigo de Oliveira Pinto,,

e. 01 representante de entidade civil criada com o objetivo de defesa dos interesses dos mora

dores, organizações não governamentais ou representantes dos clubes de serviços existentes e

com atuação no município ou da comunidade científica:

• Titular: Regina Célia de Oliveira,

• Suplente: Dijalma Muniz de Aguiar;

d. 02 represen'tantes ele instituições de ensino com atuação no município:

• Titular: Gilmar Neves e Sandra de Oliveira Almeida,

• Suplente: Fernando Periotto e Denis de'Oliveira,

Artigo 2°- Dentre os mesmos acima discriminados ficam nomeados o Ces"r Lemos Ribeiro como

Presidente. Márcio Poetz..fivher Ahdel,111r como Vice-Presidente e Ja.wli111íli<1 Sa11tos Rocha como Secretá

ria do COMDEMA.

Artigo 3º

trário.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. revogadas as disposições em con-

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AN TUBA, 19 DE MAIO DE 2017.

A fi ro d Prefeitura
An • /2

~~iOI\
TOS JUNIOR

R Joao ,ope■ l'llho, n". 120- Centro, lelefu (0 .. 15)325541500, Anr,atuba • SI'• Clll' 18240-000

e-mail: prnan1:atub.1<t~an1:atuba.~p-1•,ov.br

224